ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 3-92-94, 3-92-92, тел/факс (83145) 3-92-80

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
____________________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л
заседания РМО учителей начальных
« Преемственность обучения в начальной школе как необходимое условие повышения качества образования »
22.05.2015 г.                                                                                                                    №04
г. Кстово
Председатель:    Н.И. Орехова
Секретарь:          Н.И. Орехова
Присутствовали:
1.  Методист ИМЦ                                                                                             О.В.Коровина

2. Учителя начальных классов ОУ Кстовского муниципального района в количестве              15 человек (регистрационный лист прилагается).
Повестка дня:

1.Развитие предпосылок формирования УУД у старших дошкольников (сообщение из опыта работы)
                                                                                     Молитвина С. М. (МБОУ Лицей №7)
2.Преемственность в начальной и средней школе.

                                                                                         Коровина О.В.(методист ИМЦ)
3.Знакомство с гугл-формой.
                                                                                               Коровина О.В.(методист ИМЦ)
1. СЛУШАЛИ:
Молитвину С. М. – о развитии предпосылок формирования УУД у старших дошкольников.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять информацию к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Коровину О.В. – о преемственности в начальной и средней школе
РЕШИЛИ:
2.1.Принять информацию к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Коровину О.В – о возможностях гугл-формы.
РЕШИЛИ:
3.1.Принять информацию к сведению.
Председатель:                    ______________________                                    Н. И. Орехова
Секретарь:                          ______________________                                    Н. И. Орехова
1. СЛУШАЛИ:
1. СЛУШАЛИ :

2. СЛУШАЛИ:
3. СЛУШАЛИ: Лебедеву О.В.-Об организации исследовательской деятельности учащихся: этапах исследования, методах и приёмах, закономерностях организации исследовательского обучения, компонентах ориентировочной основы ИД,принципах систематичности и последовательности., сотрудничества учащихся и педагога, уровнях организации ИД в учебном процессе, принципах междисциплинарной интеграции, закономерностях дидактического